N. 209. 

Cracoviae, 27 Augusti 1657. 

de Stephano Czarniecki Danis contra Suecos in auxilium misso. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Joannes Casimirus, Dei gratia rex Poloniae etc., Serenissimo Principi, 
Domino Friderico Tertio, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Frater, Amice et Vicine noster charissime. 
Postulat a nobis tam initi foederis nexus, quam Serenitatis Vestrae in 

nos affectus, nosterque vicissim in eam amor, ut postquam communis 
noster hostis in Serenitatem Vestram vires suas vertit, quantocius auxilia, 
quae ad praesens possumus, Serenitati Vestrae submittamus. Quare quam
primum cum Transylvano debellatum est, mittimus nobis syncere dilectum 
Stephanum Czarniecki, Palatinum Terrarum Russiae, in Pomeraniam cum 
sex millibus equitum, cui mandavimus, ut ibi Serenitatis Vestrae iussis 
morem gerat. Non omittemus deinceps praestare, quidquid ad boni con
foederati officium mutuamque Regnorum et populorum nostrorum secu
ritatem pertinet. Nunc Cracovia, sede Regni nostri, recuperata, in Prussiam 
exercitum intra aliquot dies movemus, ut inde eiecto hoste totis viribus 
contra eumdem Serenitati Vestrae assistamus. a> Cui felicissima quaeque 
et victoriam apprecantes, longaevam incolumitatem optamus. Datae in 
castris ad Cracoviam, die XXVII mensis Augusti, anno Domini MDCLVIIO, 
Regnorum nostrorum Poloniae IX, Sueciae vero X anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 

a) tn ms. verbum Cui expunctum. 
b)-c) manu proprta. 

I oannes Casimirus rex Poloniae 
ad Fridericum III regem Daniae; 

b) frater et amicus amantissimus 
Joannes Casimirus manu propria c>. 

N. 210. 

Cracoviae, 4 Septembris 1657. 

de transactione ab internuntio suo Tobia Morsztyn in Dania conclusa, 
de Cracovia ex hoste recepta. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Joannes Casimirus, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo Principi, 
Domino Friderico Tertio, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Frater, Amice et Vicine noster charissime. 
Obvenere nobis literae Internuncii nostri apud Serenitatem Vestram 

existentis una cum transcripto transactionis, quam ibidem nostro nomine 
cum Commissariis Serenitatis Vestrae feliciter conclusit. Cuius ratificatio-
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nem a parte nostra et Regni nostri Senatorum eo lubentius ad manus 
eiusdem Internuncii nostri transmittimus, quo arctiori amoris nexu de
vinciri nos per eam Serenitati Vestrae videmus. Cuius gloriae et fortunae 
fraternis votis nostris aspiramus, ut avita Maiorum Serenitatis Vestrae 
per Septentrionem decora, isthoc ferrum, quod contra communem hostem 
distringit, felicissime accumulet. Nos porro post profligatum Transylvaniae 
Principem et receptam regiam urbem nostram Cracoviam, qua ratione 
exercitus nostros et Serenissimi Hungariae Regis armorum progressus 
ordinabimus, referet Serenitati Vestrae idem fideliter nobis dilectus In
ternuncius noster Extraordinarius Tobias Morstenius, uti et alia Serenitati 
Vestrae scitu pernecessaria. Cui ut plenam in omnibus fidem praestare 
velit, peramanter rogamus, bonam interim valetudinem et fortunatissimos 
successus Serenitati Vestrae ex animo a Deo Ter Optimo Maximo exoptan
tes. Dabantur in Regia nostra Cracoviensi, die IV mensis Septembris, anno 
Domini MDCL VII, Regnorum nostrorum Poloniae IX, Sueciae vero X anno.